UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	             Số:  315/PGDĐT

V/v tăng cường phòng, chống dịch bệnh   tay chân miệng
	   Phong Điền, ngày 03 tháng 10  năm 2017

     Kính gửi:  Các trường MN, TH, THCS  trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 2328/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 26/9/2017 của Sở giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị:
 1. Chủ động phối hợp với Trung tâm y tế dự phòng và trạm y tế tại địa phương xây dựng kế hoạch bảo vệ chăm sóc sức khoẻ cho học sinh; tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng cho học sinh; tổ chức các hoạt động vệ sinh môi trường tại trường học, lớp học, cung cấp đủ nước sạch; phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh tại đơn vị để tổ chức khám, điều trị và xử lý kịp thời ổ dịch.
2. Báo cáo kết quả thực hiện của đơn vị về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ về các bộ phận:

MN: E-mail:launtk.pdien@hue.edu.vn.
TH: E-mail:hungnh.pdien@hue.edu.vn.

THCS: E-mail: minhtd.pdien@hue.edu.vn.

Nhận được Công văn này Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

	 Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Ngành;
- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE